
 

Av. Emilio Olmos 513 - Córdoba Capital X5000EOF - Teléfonos: 0351-5243182/84 - 0800-888-6898 - http://ersep.cba.gov.ar 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Y VISTO: 

El expediente 0521-088881/2026, por medio del cual se tramita la inscripción 

de electricistas idóneos al Registro de Instaladores Electricistas Habilitados definido por la Ley 

Nº 10281 -Seguridad Eléctrica para la Provincia de Córdoba- y su Decreto Reglamentario Nº 

1022/2015. 

 
Y CONSIDERANDO: 

I) Que la Ley Nº 8835 -Carta del Ciudadano-, en su Artículo 21º, establece: 

“Créase el Ente Regulador de los Servicios Públicos (ERSeP) en el ámbito del Poder Ejecutivo 

Provincial, jurisdicción del Ministerio de Obras Públicas, que tendrá carácter de organismo 

autárquico, con personalidad jurídica de derecho público del Estado Provincial y capacidad para 

actuar pública y privadamente, individualidad financiera y patrimonio propio. Se dará su 

organización interna de acuerdo con la presente Ley”. Luego, en su Artículo 24º prescribe que 

“… la función reguladora del ERSeP comprende el dictado de la normativa regulatoria, el control 

y aplicación de sanciones, la solución de conflictos entre las partes del sistema, el estímulo de 

la calidad y eficiencia de los prestadores y la aplicación de los incentivos relativos a la actividad 

regulada, de conformidad con las políticas sectoriales”. 

II) Que por otra parte, el Artículo 3º de la Ley Nº 10281 establece que el Ente 

Regulador de los Servicios Públicos (ERSeP) será la Autoridad de Aplicación de dicha Ley y 

desempeñará las funciones que la misma le confiere, en forma adicional a las regulaciones 

propias del Ente. 

Que el Artículo 1º, inc. c) de la Ley Nº 10281 crea la figura y propicia la 

capacitación del Instalador Electricista Habilitado y, en relación a ello, el Decreto Reglamentario 

Nº 1022/2015 define tres categorías de instaladores, especificando para la Categoría III, que 

en ella se incluirá a los Idóneos con capacitación relacionada a la 

http://ersep.cba.gov.ar/


 

Av. Emilio Olmos 513 - Córdoba Capital X5000EOF - Teléfonos: 0351-5243182/84 - 0800-888-6898 - http://ersep.cba.gov.ar 

 

 

 
especialidad eléctrica. 

Que a su vez, el Artículo 4º de la misma Ley dispone que “La Autoridad de 

Aplicación creará y llevará un “Registro de Instaladores Electricistas Habilitados”, estableciendo 

su conformación y funcionamiento. A tales efectos, definirá los requisitos, condiciones y 

calidades de las habilitaciones a otorgar.” y, respecto de dicho Registro, el Decreto 

Reglamentario Nº 1022/2015, especifica que “… la Autoridad de Aplicación establecerá su 

funcionamiento. El mismo estará conformado por el padrón de matriculados de los colegios 

profesionales correspondientes u órganos equivalentes, con sus respectivas categorías, y por 

los idóneos que acrediten los requisitos que se le exijan, en concordancia con las calidades 

definidas.”, aclarando que “Para fijar los contenidos curriculares sobre los que deberá basarse 

la capacitación de los Idóneos según la incumbencia pretendida, consultará a Entidades de 

Enseñanza Superior y Colegios Profesionales con especialidades afines a la temática, en al 

ámbito de la Provincia de Córdoba.”. 

III) Que por medio de la Resolución General Nº 26/2015, específicamente en 

su Artículo 1º, el ERSeP creó el Registro de Instaladores Electricistas Habilitados, según 

requisitos y modalidades definidas en el Anexo I de la referida resolución, modificado por medio 

del Anexo Único de la Resolución General ERSeP Nº 43/2017 y por el Anexo I de la Resolución 

General ERSeP Nº 17/2021. 

Que al respecto, en el Artículo 8º del aludido Anexo I se establece que “La persona 

idónea en actividades eléctricas que pretenda obtener su inscripción en el Registro presentará 

su solicitud ante el ERSeP. Para ello deberá: 1) Acreditar identidad personal, con copia de DNI 

o documento equivalente; 2) Declarar el domicilio real y el asiento de su, o sus, negocio/s y/o 

actividad/es, si es que posee; 3) Fijar casilla de correo electrónico ante el ERSeP, donde le 

serán comunicadas las cuestiones atinentes al Registro; 4) Manifestar bajo juramento que no le 

comprenden las causales de inhabilidad e incompatibilidad; 5) Acreditar la aprobación de la 

evaluación establecida en el marco de la Ley Provincial Nº 10281.”. 

Que en relación a la aprobación de la evaluación pertinente, los contenidos 

curriculares y demás requisitos sobre los que debe basarse la capacitación y examen de aptitud 

de los idóneos que aspiren a ser Instaladores Electricistas Habilitados - Categoría III, todo ello 

fue definido en el Anexo II de la Resolución General ERSeP Nº 26/2015, aprobados 

http://ersep.cba.gov.ar/


 

Av. Emilio Olmos 513 - Córdoba Capital X5000EOF - Teléfonos: 0351-5243182/84 - 0800-888-6898 - http://ersep.cba.gov.ar 

 

 

 
por el Artículo 2º de dicha norma, y modificados por medio del Anexo II de la Resolución General 

ERSeP Nº 49/2016, y modificado por el Anexo II de la Resolución General ERSeP Nº 17/2021, 

modificado por el Anexo Único de la Resolución General ERSeP Nº 41/2021. 

Que en relación a ello, el referido Anexo II requiere que “…el desarrollo de los 

cursos de capacitación destinados a los aspirantes a ser Instaladores Electricistas Habilitados 

– Categoría III y/o los respectivos exámenes estandarizados, ya sean iniciales o finales, 

deberán ser llevados a cabo ante el Ministerio del Empleo y la Economía Familiar, o la entidad 

que la reemplace o que en su defecto pudiera oportunamente disponer el ERSeP, o frente a 

municipios, comunas, cooperativas, sindicatos, asociaciones, cámaras, etc., como así también 

a particulares (sean estos personas físicas o jurídicas) que pudiera resultar oportuno, previa 

suscripción del correspondiente convenio de colaboración, acorde al modelo aprobado por 

Resolución ERSeP Nº 1239/2016, las que la modifiquen o reemplacen.”. 

Que en virtud de lo dispuesto por los Artículos 9º, 10º y 12º de los requisitos y 

modalidades relativos al funcionamiento del Registro de Instaladores Habilitados, incorporados 

en el Anexo I de la Resolución General ERSeP Nº 26/2015, modificado por el Anexo Único de 

la resolución General ERSeP Nº 43/2017, y modificado por el Anexo I de la Resolución General 

ERSeP Nº 17/2021, la solicitud de inscripción de los interesados fue girada al Área Específica 

del ERSeP -Área de Seguridad Eléctrica y Antenas de Telefonía Celular, dependiente de la 

Gerencia de Energía Eléctrica-, la cual procedió a su tramitación. 

Que por su parte, según surge del Informe Técnico Nº 001/2026, confeccionado por 

el Área de Seguridad Eléctrica y Antenas de Telefonía Celular dependiente de esta Gerencia 

de Energía Eléctrica con fecha 6 de Enero de 2026, obran en dicha área, formularios de solicitud 

de inscripción al Registro de Instaladores Electricistas Habilitados de los electricistas idóneos 

que se detallan en el Anexo del referido informe, con indicación de la totalidad de los datos 

necesarios, entre ellos el domicilio real y la casilla de correos electrónicos, como así también 

copia de los respectivos documentos de identidad y certificados de aprobación de la evaluación 

pertinente, desarrollada por cada interesado. 

Que asimismo se destaca que según la documentación acompañada por los 

interesados, todos ellos deben ser inscriptos en la Segunda Parte del Registro de Instaladores 

Electricistas Habilitados, correspondiente a la Categoría III definida por el Decreto Provincial 

http://ersep.cba.gov.ar/


 

Av. Emilio Olmos 513 - Córdoba Capital X5000EOF - Teléfonos: 0351-5243182/84 - 0800-888-6898 - http://ersep.cba.gov.ar 

 

 

 
Nº 1022/2015, en cumplimiento de las medidas derivadas de los Artículos 12º, 13º y 14º del 

Anexo I de la Resolución General ERSeP Nº 17/2021. 

IV) Que conforme lo establecido por Resolución General ERSeP Nº 69/2021 

-Orgánica del ERSeP-, resulta competente para entender y emitir resolución en las presentes 

actuaciones el Gerente de la Gerencia de Energía Eléctrica de este Organismo. 

Por todo ello, normas citadas, y en uso de sus atribuciones conferidas por los 

artículos 21 y siguientes de la Ley Nº 8835 -Carta del Ciudadano-, y lo dispuesto por la Ley Nº 

10281 -Seguridad Eléctrica para la Provincia de Córdoba-, el Gerente de la Gerencia de Energía 

Eléctrica del Ente Regulador de los Servicios Públicos (ERSeP); 

 
RESUELVE: 

 

 
ARTÍCULO 1º: INSCRÍBASE en la Segunda Parte del Registro de Instaladores Electricistas 

Habilitados, correspondiente a la Categoría III, a las personas que se listan en la nómina 

incorporada como Anexo Único de la presente, asignando a cada inscripto el Número de 

Registro que en dicho listado se detalla. 

 
ARTÍCULO 2º: DISPÓNESE que la ordenada anotación en el Registro sólo acredita idoneidad 

técnica en virtud de la aprobación del examen pertinente y no genera derecho alguno para los 

instaladores registrados más allá de los previstos por la propia Ley Nº 10281 y su 

reglamentación. 

 
ARTÍCULO 3º: ESTABLÉCESE que las Habilitaciones extendidas en virtud del Artículo 1º 

precedente, tendrán vigencia por el término de tres (3) años desde la fecha de la presente, 

debiendo ser renovadas al vencimiento del plazo dispuesto. 

 
ARTÍCULO 4º: ORDÉNESE a los instaladores electricistas que resultaron habilitados por medio 

de la presente, mantener actualizados sus datos en el Registro, y todo cambio deberá ser 

reflejado en la plataforma CIDI y comunicado en forma fehaciente e inmediata al ERSeP en un 

plazo no mayor a dos meses de producidos estos, caso contrario será pasible de 

http://ersep.cba.gov.ar/


 

Av. Emilio Olmos 513 - Córdoba Capital X5000EOF - Teléfonos: 0351-5243182/84 - 0800-888-6898 - http://ersep.cba.gov.ar 

 

 

 
sanción. 

 

 
ARTÍCULO 5º: INDICASE a los instaladores que resultaron habilitados por medio de la 

presente, que deberán encontrarse registrados en la plataforma de Ciudadano Digital del 

Gobierno de la Provincia de Córdoba -Nivel 2-. 

 
ARTÍCULO 6º: PROTOCOLÍCESE , hágase saber y publíquese en la página web del ERSeP.- 

Firmado digitalmente por:
Ing. Cristian Ariel MIOTTI
Gerente de Energía Eléctrica
ERSeP

http://ersep.cba.gov.ar/


 

Av. Emilio Olmos 513 - Córdoba Capital X5000EOF - Teléfonos: 0351-5243182/84 - 0800-888-6898 - http://ersep.cba.gov.ar 

 

 

 
  

      

 

 

Orden DI tipo DI Nº Apellido y Nombres Número de registro Categoría 

 

1 DNI 24172448 Paredes, Jorge Javier 24172448-01392 III 

2 DNI 27673019 Bracamonte, Lucas Gonzalo 27673019-01667 III 

3 DNI 34689676 Barbosa Paroski, Gerardo Adrian 34689676-03143 III 

4 DNI 36145266 Agazzani, Pablo Daniel 36145266-03211 III 

5 DNI 25450864 Sola, Guillermo David 25450864-03954 III 

6 DNI 20870250 Cruz, Daniel Alejandro 20870250-04179 III 

7 DNI 40418525 Sampo Araujo, Luciano Fermin 40418525-05035 III 

8 DNI 29606948 Lazaro, Marcos Sebastian 29606948-06407 III 

9 DNI 26021753 Domene, Diego Sebastian 26021753-08085 III 

10 DNI 42159528 Ramirez, Daniel Ivan 42159528-09014 III 

11 DNI 22072332 Gutierrez, Daniel Jose 22072332-10665 III 

12 DNI 16655982 Gomez, Leonardo 16655982-10762 III 

13 DNI 34595576 Ramirez, German 34595576-11878 III 

14 DNI 18035430 Chavez Pacheco, Arnoldo Leonidas 18035430-11991 III 

15 DNI 10821937 Bressan, Ricardo Alberto 10821937-18047 III 

16 DNI 11747115 Rodriguez, Rodolfo Luis 11747115-18048 III 

17 DNI 12468028 Arriaga, Fernando 12468028-18049 III 

18 DNI 13371143 Juncos, Jose Sabino 13371143-18050 III 

19 DNI 13790744 Vazquez De Novoa, Enrique Ceferino 13790744-18051 III 

20 DNI 13821774 Curetti, Eduardo Dario 13821774-18052 III 

21 DNI 13822827 Theaux, Federico José 13822827-18053 III 

22 DNI 14232994 Cisneros, Juan Carlos 14232994-18054 III 

23 DNI 14388857 Reinoso, Hector Hugo 14388857-18055 III 

24 DNI 14439319 Paladini, Adrian Osvaldo 14439319-18056 III 

25 DNI 14665681 Torres, Claudio Antonio 14665681-18057 III 

26 DNI 14838603 Lopez, Carlos Miguel 14838603-18058 III 

27 DNI 16082199 Carrizo, Alejandro Heriberto 16082199-18059 III 

28 DNI 17296082 Musso, Jose Luis 17296082-18060 III 

29 DNI 17485103 Pochettino, Luis Maria 17485103-18061 III 

30 DNI 17530695 Ibañez, Daniel Antonio 17530695-18062 III 

31 DNI 17531367 Rios, Ricardo Javier 17531367-18063 III 

  

ANEXO ÚNICO

NÓMINA

 

DE

 

INCORPORADOS

 

AL

 

REGISTRO

 

DE

 

INSTALADORES

ELECTRICISTAS HABILITADOS

http://ersep.cba.gov.ar/


 

Av. Emilio Olmos 513 - Córdoba Capital X5000EOF - Teléfonos: 0351-5243182/84 - 0800-888-6898 - http://ersep.cba.gov.ar 

 

 

 
32 DNI 17629892 Rodriguez, Walter Miguel 17629892-18064 III 

33 DNI 17841715 Lopez, Luis Alberto Del Valle 17841715-18065 III 

34 DNI 18330577 De Rosa, Juan Manuel 18330577-18066 III 

35 DNI 18511884 Miranda, Marcelo Adolfo 18511884-18067 III 

36 DNI 18522803 Guzman, Flavio Ariel 18522803-18068 III 

37 DNI 18527848 Virginil, Jose Luis 18527848-18069 III 

38 DNI 19061997 Parfenov, Andrew 19061997-18070 III 

39 DNI 20380399 Cattaneo, Amadeo Roberto 20380399-18071 III 

40 DNI 20874265 Venier, Cesar Aldo 20874265-18072 III 

41 DNI 21172790 Albornoz, Nestor Gabino 21172790-18073 III 

42 DNI 21655531 Gomez, Néstor Eduardo 21655531-18074 III 

43 DNI 21666762 Flores, Roberto Alejandro 21666762-18075 III 

44 DNI 22224502 Villarreal, Marcelo Horacio 22224502-18076 III 

45 DNI 22405491 Miranda, Sergio Javier 22405491-18077 III 

46 DNI 22563967 Rocatagliatta, Manuel Andres 22563967-18078 III 

47 DNI 22708380 Saiz, Marcelo Alejandro 22708380-18079 III 

48 DNI 22772261 Espeche, Christian Manuel Nicolas 22772261-18080 III 

49 DNI 22794838 Sanchez, Pablo Marcelo 22794838-18081 III 

50 DNI 23046755 Ventri, Alejandro Gustavo 23046755-18082 III 

51 DNI 23143982 Gonzalez, Marcelo Fernando 23143982-18083 III 

52 DNI 23231356 Ferreyra, Walter Sergio 23231356-18084 III 

53 DNI 23458699 Ferreyra, Walter Rene 23458699-18085 III 

54 DNI 23683010 Nardon, Sebastian Alejandro 23683010-18086 III 

55 DNI 23697839 Benedetti, Mario Jesus 23697839-18087 III 

56 DNI 23871194 Nolasco Barrera, Arnaldo Cristian 23871194-18088 III 

57 DNI 23954326 Barchiesi, Rafael Armando 23954326-18089 III 

58 DNI 23977865 Sardella, Martin Javier 23977865-18090 III 

59 DNI 24087664 Soria, Sergio Fabian 24087664-18091 III 

60 DNI 24211546 Aguirre, Cristian Ernesto 24211546-18092 III 

61 DNI 24280995 Cipoletti, Gabriel Gustavo 24280995-18093 III 

62 DNI 24333230 Aguirre, Angel Alejandro 24333230-18094 III 

63 DNI 24443510 Guevara, Pablo Federico 24443510-18095 III 

64 DNI 24615723 Lescano, Jorge Andres 24615723-18096 III 

65 DNI 24688888 Pesce, Javier Carlos 24688888-18097 III 

66 DNI 24958283 Cejas, Hector Ruben 24958283-18098 III 

67 DNI 25095781 Anzani, Federico Marcelo 25095781-18099 III 

68 DNI 25449007 De La Canal, Diego Hernan 25449007-18100 III 

69 DNI 25490697 Grafeuille, Aldo Ivan 25490697-18101 III 

70 DNI 25603775 Bracamonte, Claudio Orlando 25603775-18102 III 

71 DNI 25640555 Ponce, Raul Edecio 25640555-18103 III 

http://ersep.cba.gov.ar/


 

Av. Emilio Olmos 513 - Córdoba Capital X5000EOF - Teléfonos: 0351-5243182/84 - 0800-888-6898 - http://ersep.cba.gov.ar 

 

 

 
72 DNI 25752324 Barello, Victor Hugo 25752324-18104 III 

73 DNI 25891825 Diaz, Luis Cesar 25891825-18105 III 

74 DNI 26000376 Bujalter, Pablo Javier 26000376-18106 III 

75 DNI 26181026 Picone, Raul Ernesto 26181026-18107 III 

76 DNI 26417268 Cabral, Jose Luis 26417268-18108 III 

77 DNI 26448051 Soria, Gustavo Andres 26448051-18109 III 

78 DNI 26573460 Tejerina, Dante Alberto 26573460-18110 III 

79 DNI 26625127 Balbuena, Gustavo Ariel 26625127-18111 III 

80 DNI 26893044 Casco, Daniel Enrique 26893044-18112 III 

81 DNI 27173380 Casas, Ricardo Antonio 27173380-18113 III 

82 DNI 27177036 Zalazar, Osvaldo Oscar 27177036-18114 III 

83 DNI 27249262 Freites Both, Clodomiro Bartolome 27249262-18115 III 

84 DNI 27424731 Alderete, Guillermo Eduardo Benjamin 27424731-18116 III 

85 DNI 27468541 Rosales, Hector Julian 27468541-18117 III 

86 DNI 27570681 Fernandez, Lucas Sebastian 27570681-18118 III 

87 DNI 27670079 Molina, Luis Guillermo 27670079-18119 III 

88 DNI 27932517 Gomez, Jose Luis 27932517-18120 III 

89 DNI 27957089 Sanchez, Mariano Andres 27957089-18121 III 

90 DNI 28127027 Blanco, Rodolfo Ariel 28127027-18122 III 

91 DNI 28271321 Suarez, German Adolfo 28271321-18123 III 

92 DNI 28272980 Escudero, Gonzalo German 28272980-18124 III 

93 DNI 28428241 Garcia, Juan Manuel 28428241-18125 III 

94 DNI 28429856 Galdeano, Victor Eugenio 28429856-18126 III 

95 DNI 28525903 Rosa, Cesar Daniel 28525903-18127 III 

96 DNI 28530013 Miranda, Juan Pablo 28530013-18128 III 

97 DNI 28530315 Lescano, Dario German 28530315-18129 III 

98 DNI 28582622 Ruffo, Esteban Marcos 28582622-18130 III 

99 DNI 28770104 Rojas, Sebastian Alejandro 28770104-18131 III 

100 DNI 28773266 Pereyra, Juan Angel 28773266-18132 III 

101 DNI 28821111 Cabrera, Hector Hugo 28821111-18133 III 

102 DNI 28849042 Fontana, Rodolfo Luis 28849042-18134 III 

103 DNI 28981008 Valentin, Juan José. 28981008-18135 III 

104 DNI 29066103 Calviño, Diego Oscar 29066103-18136 III 

105 DNI 29079489 Aimaretti, Adrian German 29079489-18137 III 

106 DNI 29256634 Garcia, Martin José 29256634-18138 III 

107 DNI 29347673 Moyano, Gastón Ricardo 29347673-18139 III 

108 DNI 29361987 Torres, Emanuel David 29361987-18140 III 

109 DNI 29473979 Juarez, Fernando Martin 29473979-18141 III 

110 DNI 29474666 Funes, Matias Fernando 29474666-18142 III 

111 DNI 29573516 Aguggia, Juan Pablo 29573516-18143 III 

http://ersep.cba.gov.ar/


 

Av. Emilio Olmos 513 - Córdoba Capital X5000EOF - Teléfonos: 0351-5243182/84 - 0800-888-6898 - http://ersep.cba.gov.ar 

 

 

 
112 DNI 29607116 Iommi, Simon Ezequiel 29607116-18144 III 

113 DNI 29964724 Umlandt, David Leopoldo 29964724-18145 III 

114 DNI 30573848 Eiring Vaca, Andres Ivan 30573848-18146 III 

115 DNI 30658212 Rivera, Roberto Damian 30658212-18147 III 

116 DNI 30846348 Aimar, Marcos Andres 30846348-18148 III 

117 DNI 30900732 Castro, Marcos Victor Mauricio 30900732-18149 III 

118 DNI 30912068 Castro, Martin Miguel 30912068-18150 III 

119 DNI 31062359 Capurro, Victor Gonzalo 31062359-18151 III 

120 DNI 31301197 Pastre, Damian Nicolas 31301197-18152 III 

121 DNI 31403694 Nuñez, Gonzalo Martin 31403694-18153 III 

122 DNI 31458987 Carrizo, Emmanuel Franco 31458987-18154 III 

123 DNI 31593633 Belen, Mariano Elvio 31593633-18155 III 

124 DNI 31757230 Belletti, Ezequiel 31757230-18156 III 

125 DNI 32143185 Fernandez, Adrian Alexis 32143185-18157 III 

126 DNI 32199497 Montivero, Sebastian Alberto 32199497-18158 III 

127 DNI 32284682 Caballero, Oscar Ignacio 32284682-18159 III 

128 DNI 32452664 Sierra, Hector Hugo 32452664-18160 III 

129 DNI 32453222 Soto, Gustavo Adolfo 32453222-18161 III 

130 DNI 32457894 Mare, Agustin 32457894-18162 III 

131 DNI 32471018 Zmutt, Federico 32471018-18163 III 

132 DNI 32508412 De Lorenzi, Leandro Jesus 32508412-18164 III 

133 DNI 32508761 Racine, Claudio Lisandro 32508761-18165 III 

134 DNI 32547306 Lescano, Mariano Gabriel 32547306-18166 III 

135 DNI 32547330 Altamirano, Walter Fabian 32547330-18167 III 

136 DNI 32572418 Maldonado, Emanuel Sergio 32572418-18168 III 

137 DNI 32623636 Sanchez, David Alberto Ezequiel 32623636-18169 III 

138 DNI 32682051 Cereso, Mayco Daniel 32682051-18170 III 

139 DNI 32690597 Dorfman, Nicolás Ariel 32690597-18171 III 

140 DNI 32705624 Susetto, Santiago Andrés 32705624-18172 III 

141 DNI 32802752 Leone, Juan Manuel 32802752-18173 III 

142 DNI 33110510 Dominguez, Lucas 33110510-18174 III 

143 DNI 33171734 Solari, Marcos 33171734-18175 III 

144 DNI 33202040 Cisterna Chalp, Carlos Eduardo 33202040-18176 III 

145 DNI 33361050 Hernandez, Rafael Emiliano 33361050-18177 III 

146 DNI 33365163 Vazquez, Franco Ricardo 33365163-18178 III 

147 DNI 33437866 Aliberti, Franco Eduardo 33437866-18179 III 

148 DNI 33515224 Caceres, Cirilo Nicolas 33515224-18180 III 

149 DNI 33674554 Aguilar, Leandro Ivan 33674554-18181 III 

150 DNI 33757880 Vivas, Juan Alberto 33757880-18182 III 

151 DNI 33975144 Cordoba, Pablo Daniel 33975144-18183 III 

http://ersep.cba.gov.ar/


 

Av. Emilio Olmos 513 - Córdoba Capital X5000EOF - Teléfonos: 0351-5243182/84 - 0800-888-6898 - http://ersep.cba.gov.ar 

 

 

 
152 DNI 33999499 Bustos, Matias Ivan 33999499-18184 III 

153 DNI 34162635 Fernandez, Leandro Gustavo 34162635-18185 III 

154 DNI 34198206 Marata, Martin Jose 34198206-18186 III 

155 DNI 34246569 Pintado Panizo, Gabriel Tomas 34246569-18187 III 

156 DNI 34263702 Llanos, Fernando Ezequiel 34263702-18188 III 

157 DNI 34315654 Fassano, Adriano Emanuel 34315654-18189 III 

158 DNI 34414431 Romano, Gonzalo José 34414431-18190 III 

159 DNI 34440231 Romero Fucina, Jonathan David 34440231-18191 III 

160 DNI 34587016 Gaillard, Victor Hernan 34587016-18192 III 

161 DNI 34601510 Olmedo, Juan Pablo 34601510-18193 III 

162 DNI 34671640 Garcia, Santiago Nicolás 34671640-18194 III 

163 DNI 34687128 Chavez, Roberto Maximiliano 34687128-18195 III 

164 DNI 34818459 Ferreres, Manuel Eduardo 34818459-18196 III 

165 DNI 34940910 Gonzalez, Mario Gaston 34940910-18197 III 

166 DNI 34998833 Ferrand, Nicolas Alejandro 34998833-18198 III 

167 DNI 35104295 Francisco, Pablo Federico 35104295-18199 III 

168 DNI 35109801 Vega, Juan Miguel Angel 35109801-18200 III 

169 DNI 35164208 Oviedo, Rafael Nicolas 35164208-18201 III 

170 DNI 35258017 Basualdo, Maximiliano Nicolas 35258017-18202 III 

171 DNI 35279502 Bibiloni, Enzo David 35279502-18203 III 

172 DNI 35452405 Siccardi, Facundo 35452405-18204 III 

173 DNI 35525283 Balmaceda, Matias Esequiel 35525283-18205 III 

174 DNI 35580813 Barrionuevo Perry, Hugo Cristian 35580813-18206 III 

175 DNI 35667535 Miño, Ricardo Ariel 35667535-18207 III 

176 DNI 35672341 Araya, Yair 35672341-18208 III 

177 DNI 35672986 Garcia, Martin Gonzalo 35672986-18209 III 

178 DNI 35675354 Ludueña, Franco Noe 35675354-18210 III 

179 DNI 35825125 Barro, Diego Sebastian Leonardo 35825125-18211 III 

180 DNI 35965857 Sciacca, Agustin 35965857-18212 III 

181 DNI 36030279 Luna, Federico Matias 36030279-18213 III 

182 DNI 36044322 Benitez, Luis Exequiel 36044322-18214 III 

183 DNI 36187094 Villalobo, Leandro Alexis 36187094-18215 III 

184 DNI 36232695 Rodigou Cordoba, Santiago 36232695-18216 III 

185 DNI 36235241 Rodriguez, Hector Alejandro 36235241-18217 III 

186 DNI 36256281 Cavallo, Juan José 36256281-18218 III 

187 DNI 36426296 Pereyra, Mauricio Sebastian 36426296-18219 III 

188 DNI 36490932 Rivas, Camilo 36490932-18220 III 

189 DNI 36610519 Dolzan, Nahuel Benjamin 36610519-18221 III 

190 DNI 36671538 Cantero, Fabio Gabriel 36671538-18222 III 

191 DNI 36706679 Castro, Nahuel Daniel 36706679-18223 III 

http://ersep.cba.gov.ar/


 

Av. Emilio Olmos 513 - Córdoba Capital X5000EOF - Teléfonos: 0351-5243182/84 - 0800-888-6898 - http://ersep.cba.gov.ar 

 

 

 
192 DNI 36756944 Cruz, Carlos Emanuel 36756944-18224 III 

193 DNI 36925142 Trafigante, Fernando Nicolas 36925142-18225 III 

194 DNI 36987150 Bustos, Roque Manuel 36987150-18226 III 

195 DNI 37093997 Barro, Gabriel Emanuel 37093997-18227 III 

196 DNI 37322004 Piovano, Edgar Luis 37322004-18228 III 

197 DNI 37476936 Rodriguez, Mayco Santiago 37476936-18229 III 

198 DNI 37491245 Marquez, Cesar Ezequiel 37491245-18230 III 

199 DNI 37505791 Ortiz, Lucas Maximiliano 37505791-18231 III 

200 DNI 37522332 Bergoglio, Gaston Gabriel 37522332-18232 III 

201 DNI 37526182 Marzo, Ricardo Oreste 37526182-18233 III 

202 DNI 37618985 Alassia, Bernardo Lucas 37618985-18234 III 

203 DNI 37635970 Anders, Juan Ignacio 37635970-18235 III 

204 DNI 37999247 Lares, Gustavo Ezequiel 37999247-18236 III 

205 DNI 38029658 Acosta Gonzalez, Alejandro Nicolas 38029658-18237 III 

206 DNI 38044385 Quijano, Matias Ezequiel 38044385-18238 III 

207 DNI 38110811 Barrionuevo, Braian Ismael 38110811-18239 III 

208 DNI 38120105 Miranda, Enzo Malias Milton 38120105-18240 III 

209 DNI 38330773 Peñaloza, Facundo 38330773-18241 III 

210 DNI 38631039 Castaño, Gonzalo Nicolas 38631039-18242 III 

211 DNI 38985643 Pedrocca, Braian Jonas 38985643-18243 III 

212 DNI 39023674 Alles, Alan Alexander 39023674-18244 III 

213 DNI 39024177 Burgener, Joel 39024177-18245 III 

214 DNI 39024440 Gimenez, Nicolas Ricardo Gabriel 39024440-18246 III 

215 DNI 39025487 Cornaglia, Facundo Daniel 39025487-18247 III 

216 DNI 39058065 Horrach, Martin Ezequiel 39058065-18248 III 

217 DNI 39172614 Sosa, Gonzalo Emiliano 39172614-18249 III 

218 DNI 39173722 Benegas, Ricardo Daniel 39173722-18250 III 

219 DNI 39304754 Brizuela, Jeremias Eduardo 39304754-18251 III 

220 DNI 39325519 Arce Kairuz, Gabriel Andres 39325519-18252 III 

221 DNI 39447717 Quiroga, Emiliano Jose 39447717-18253 III 

222 DNI 39449632 Lescano, Claudio Ariel 39449632-18254 III 

223 DNI 39475039 Linares, Lucas 39475039-18255 III 

224 DNI 39542827 Giordano, Lucas Gabriel 39542827-18256 III 

225 DNI 39613310 Cabrera, Jonatan Santiago 39613310-18257 III 

226 DNI 39691618 Fronti Arce, Tomas Agustin 39691618-18258 III 

227 DNI 39736648 Ramirez, Marcos Ezequiel 39736648-18259 III 

228 DNI 39825613 Tovares, Luis Emanuel 39825613-18260 III 

229 DNI 39933700 Castro, Gonzalo Armando 39933700-18261 III 

230 DNI 39933771 Colautti, Mauro Exequiel 39933771-18262 III 

231 DNI 39967846 Avila, Nahuel Hector Agustin 39967846-18263 III 

http://ersep.cba.gov.ar/


 

Av. Emilio Olmos 513 - Córdoba Capital X5000EOF - Teléfonos: 0351-5243182/84 - 0800-888-6898 - http://ersep.cba.gov.ar 

 

 

 
232 DNI 39968209 Inmenzon, Miguel Emanuel 39968209-18264 III 

233 DNI 40014069 Perez, Franco Horacio 40014069-18265 III 

234 DNI 40027650 Pezoa, Gabriel Hernán 40027650-18266 III 

235 DNI 40402631 Pucheta, Mauricio Leonel 40402631-18267 III 

236 DNI 40417328 Muchut, Ulises Samuel 40417328-18268 III 

237 DNI 40527939 Carabajal, Luis Ayrton Exequiel 40527939-18269 III 

238 DNI 40574287 Pedraza, Martin Rito Gabriel 40574287-18270 III 

239 DNI 40685638 Oliva, Jose Agustin 40685638-18271 III 

240 DNI 40686067 Vergara, Santiago Daniel 40686067-18272 III 

241 DNI 40750170 Solis Dabbene, Mateo Manuel 40750170-18273 III 

242 DNI 40835868 Hoyos, Agustin Nahuel 40835868-18274 III 

243 DNI 41089035 Friedl, Matias Alejandro 41089035-18275 III 

244 DNI 41116599 Allione Torello, Juan Daniel 41116599-18276 III 

245 DNI 41185362 Alvarez, Gastón Exequiel 41185362-18277 III 

246 DNI 41266252 Leyria, Luciano Joel 41266252-18278 III 

247 DNI 41599310 Arias, Francisco David 41599310-18279 III 

248 DNI 41695248 Mugnier, Matias Sebastian 41695248-18280 III 

249 DNI 41740159 Bernardini, Santiago Federico 41740159-18281 III 

250 DNI 41769867 Fernandez, Sergio Nahuel 41769867-18282 III 

251 DNI 41813531 Cuello, Nicolas Ezequiel 41813531-18283 III 

252 DNI 41828016 Odasso, Juan Mateo 41828016-18284 III 

253 DNI 41994072 Scarafia, Tadeo 41994072-18285 III 

254 DNI 42049683 Perez, Sergio Ezequiel 42049683-18286 III 

255 DNI 42161813 Ferreyra, Alexis 42161813-18287 III 

256 DNI 42407600 Delcantare, Jeremías 42407600-18288 III 

257 DNI 42513552 Gamarro, Juan Sebastián 42513552-18289 III 

258 DNI 42529810 Luere, Enzo Lautaro Rufino 42529810-18290 III 

259 DNI 42532377 Aquino, Nicolas Gabriel 42532377-18291 III 

260 DNI 42552874 Vaca, Franco Gabriel 42552874-18292 III 

261 DNI 42784644 Salguero Aballay, Hector Joel 42784644-18293 III 

262 DNI 42867742 Palopoli, Ignacio Nicolas 42867742-18294 III 

263 DNI 42954634 Humana, Emanuel Rubén 42954634-18295 III 

264 DNI 42982377 Galvez, José Ignacio 42982377-18296 III 

265 DNI 43142222 Juncos, Kevin Nahuel 43142222-18297 III 

266 DNI 43142224 Semeria, Jeremias Alexis 43142224-18298 III 

267 DNI 43143331 Susío, Carlos Franco 43143331-18299 III 

268 DNI 43188907 Bazan, Leandro Valentín 43188907-18300 III 

269 DNI 43190512 Cesaretti, Agustín 43190512-18301 III 

270 DNI 43227607 Pizzul Canelo, Manuel Alejandro 43227607-18302 III 

271 DNI 43561551 Saquilan, Matias Facundo 43561551-18303 III 

http://ersep.cba.gov.ar/


 

Av. Emilio Olmos 513 - Córdoba Capital X5000EOF - Teléfonos: 0351-5243182/84 - 0800-888-6898 - http://ersep.cba.gov.ar 

 

 

 
272 DNI 43602094 Tejeda Leyria, Lautaro Daniel 43602094-18304 III 

273 DNI 43606411 Brondo, Manuel Mateo 43606411-18305 III 

274 DNI 43608404 Chavez, Ezequiel Germán 43608404-18306 III 

275 DNI 44204348 Palacios, Pedro Nicolas 44204348-18307 III 

276 DNI 44347210 Funes Fuentes, Julio Nicolas 44347210-18308 III 

277 DNI 44580238 Arnaudo Garcia Molina, Octavio Javier 44580238-18309 III 

278 DNI 44704141 Galvan, Matias Nicolas 44704141-18310 III 

279 DNI 44740931 Flores Aloy, Genaro Bautista 44740931-18311 III 

280 DNI 44767409 Mansilla, Lucas Enzo Leonel 44767409-18312 III 

281 DNI 44813004 Fantini Velasco, Fernando Jose 44813004-18313 III 

282 DNI 44972267 Garcia, Octavio Ernesto 44972267-18314 III 

283 DNI 45090097 Marquez, Mauricio Martin 45090097-18315 III 

284 DNI 45093933 Quevedo, Tomás 45093933-18316 III 

285 DNI 45154450 Martinez, Jesús Manuel 45154450-18317 III 

286 DNI 45482374 Asuaga, Ariel Agustin 45482374-18318 III 

287 DNI 45698591 Restovich, Santiago Emmanuel 45698591-18319 III 

288 DNI 45701612 Iglesias Haro, Marcelo David 45701612-18320 III 

289 DNI 45933019 Quispe Flores, Jesús Manuel 45933019-18321 III 

290 DNI 46127551 Perez, Francisco Alejandro 46127551-18322 III 

291 DNI 46128150 Zalazar, Esteban Joaquín 46128150-18323 III 

292 DNI 46226914 Romero Tisera, Jesus Matias 46226914-18324 III 

293 DNI 46453635 Reyna Perez, Ulises Uriel 46453635-18325 III 

294 DNI 46454290 Rodriguez, Diego Alejandro 46454290-18326 III 

295 DNI 46454981 Fenoglio, Emilio 46454981-18327 III 

296 DNI 46454990 Reynoso, Conrado Bautista 46454990-18328 III 

297 DNI 46707897 Luna Bicecci, Mateo Valentino 46707897-18329 III 

298 DNI 46719563 Portela, Jeremías Angel Gabriel 46719563-18330 III 

299 DNI 46842681 Toledo Aguirre, Facundo Emanuel 46842681-18331 III 

300 DNI 46847122 Dalmasso, Joaquin Nicolas 46847122-18332 III 

301 DNI 46971662 Barroza, Facundo Benjamin 46971662-18333 III 

302 DNI 46999840 Tello, Agustin 46999840-18334 III 

303 DNI 47173397 Damiani, Lucas Lionel 47173397-18335 III 

304 DNI 47173721 Murua, Tomas Alexander 47173721-18336 III 

305 DNI 47174234 De Domingo, Tobias David 47174234-18337 III 

306 DNI 47305750 Haro, Mariano Joaquin 47305750-18338 III 

307 DNI 47321368 Giorgi, Pablo Tomas 47321368-18339 III 

308 DNI 47476888 Queipo, Fabricio Emanuel 47476888-18340 III 

309 DNI 47799691 Gomez, Baltazar 47799691-18341 III 

310 DNI 92423229 Medina, Mario Alfredo 92423229-18342 III 

311 DNI 92727612 Castaño Florentin, Luis Alberto 92727612-18343 III 

http://ersep.cba.gov.ar/


 

Av. Emilio Olmos 513 - Córdoba Capital X5000EOF - Teléfonos: 0351-5243182/84 - 0800-888-6898 - http://ersep.cba.gov.ar 

 

 

 
312 DNI 93966301 Vargas Punin, Miguel Angel 93966301-18344 III 

313 DNI 94846874 Herrera Tapia, Hernan 94846874-18345 III 

314 DNI 94988852 Hermosilla Segovia, Sergio Ruben 94988852-18346 III 

315 DNI 95768808 Espinola, Felipe Eduardo 95768808-18347 III 

316 DNI 96069548 Guevara Windelosa, Pedro Tadeo 96069548-18348 III 

317 DNI 96415889 Ellefsen Cirbian, Lars 96415889-18349 III 

318 DNI 16652372 Corelli, Daniel Ramón 16652372-18350 III 

319 DNI 21628862 Fernandez, Santiago Hernan 21628862-18351 III 

320 DNI 22372219 Bosaz, Pablo Fernando 22372219-18352 III 

321 DNI 25267367 Moyano, Jacinto Fabian 25267367-18353 III 

322 DNI 27047465 Sequeira, Jesus Benjamin 27047465-18354 III 

323 DNI 27490554 Pedernera, Leonardo Esteban 27490554-18355 III 

324 DNI 29417164 Moyano, Guillermo Ariel 29417164-18356 III 

325 DNI 31061736 Almada, Pablo Alejandro 31061736-18357 III 

326 DNI 31300444 Broggi, Cristian Ruben 31300444-18358 III 

327 DNI 32157400 Lagger, Blas Hipolito 32157400-18359 III 

328 DNI 32680187 Damiano, Mauricio Gabriel 32680187-18360 III 

329 DNI 33579536 Vicente, Hector Fabrizio 33579536-18361 III 

330 DNI 34416948 Haspert, Emmanuel Hugo 34416948-18362 III 

331 DNI 34689534 Eccher, Marcos Dario 34689534-18363 III 

332 DNI 35676460 Molina, Franco Gabriel 35676460-18364 III 

333 DNI 36184753 Seculini, Nicolas Exequiel 36184753-18365 III 

334 DNI 36373253 Torres, Walter Abel 36373253-18366 III 

335 DNI 37166137 Rossi, Damian Gaston 37166137-18367 III 

336 DNI 39047808 Canella, Gustavo Gabriel 39047808-18368 III 

337 DNI 39937446 Navarro Calbet, Barbara Del Pilar 39937446-18369 III 

338 DNI 42637944 Soria, Facundo Andres 42637944-18370 III 

339 DNI 42980012 Quiroga, Facundo Nicolás 42980012-18371 III 

340 DNI 43231284 Astorga, Alina Mercedes 43231284-18372 III 

341 DNI 43273518 Canovas Moises, Mariam Micaela 43273518-18373 III 

342 DNI 43610225 Cambursano, Bautista Jose 43610225-18374 III 

343 DNI 43813535 Corvera, Gonzalo Nicolás 43813535-18375 III 

344 DNI 45488253 Machuca, Lautaro Hugo Martín 45488253-18376 III 

345 DNI 47264137 Palacios, Santiago Ariel 47264137-18377 III 

346 DNI 94135414 Choque Moreira, Yonatan 94135414-18378 III 

347 DNI 29968953 Villamea, Santiago Javier 29968953-18379 III 

348 DNI 31647056 Otero, Daniel Adrian 31647056-18380 III 

349 DNI 20380465 Vidal, Maria Del Carmen 20380465-18381 III 

350 DNI 20996756 Alvarez, Sandra Elizabeth 20996756-18382 III 

351 DNI 22796234 Marchesini, Carolina 22796234-18383 III 

http://ersep.cba.gov.ar/


 

Av. Emilio Olmos 513 - Córdoba Capital X5000EOF - Teléfonos: 0351-5243182/84 - 0800-888-6898 - http://ersep.cba.gov.ar 

 

 

 
352 DNI 23339588 Dominguez, Susana Beatriz 23339588-18384 III 

353 DNI 26466424 Torras, Sabrina 26466424-18385 III 

354 DNI 29254721 Oliva, Yanina Noelia 29254721-18386 III 

355 DNI 30682896 Ramirez, Natalia Beatriz 30682896-18387 III 

356 DNI 31277992 Molina, David Emanuel 31277992-18388 III 

357 DNI 33264476 Altamirano, Anabel Del Valle 33264476-18389 III 

358 DNI 33378460 Allende, Yanina Monserrat 33378460-18390 III 

359 DNI 34968046 Fernandez, Denis 34968046-18391 III 

360 DNI 35636100 Palacios, Eugenia Vanesa 35636100-18392 III 

361 DNI 36053469 Macia, Yasmina Salome 36053469-18393 III 

362 DNI 37629661 Deambrogio, Sabrina Leonor 37629661-18394 III 

363 DNI 37635713 Rojas, Noelia Belen 37635713-18395 III 

364 DNI 39277469 Cisneros, Sofia Tamara 39277469-18396 III 

365 DNI 40750065 Bravo Corvalan, Maria Florencia 40750065-18397 III 

366 DNI 41185454 Rivero, Mayra Alexsandra 41185454-18398 III 

367 DNI 43606034 Vigna Peralta, Agustina 43606034-18399 III 

368 DNI 43808215 Marclé, Abril Martina 43808215-18400 III 

369 DNI 44790764 Suarez Roberti, Martina Abril 44790764-18401 III 

370 DNI 47579121 Polini Leal, Avril 47579121-18402 III 

371 DNI 95458504 Vallejos Mihotek, Naira Lucia 95458504-18403 III 

 

Firmado digitalmente por:
Ing. Cristian Ariel MIOTTI
Gerente de Energía Eléctrica
ERSeP

http://ersep.cba.gov.ar/


Resolución Particular ERSeP Nº 2026/RP-00000041 

08 de enero de 2026

CBA_SERSEP01_2026_00000083-Expte 0521-088881-2026 Electricista  Matriculado

CBA_SERSEP01_2026_00000085-Anexo ELECTRICISTA  MATRICULADO

0521-088881/2026

LOPEZ HERRERA Maria Mercedes
SUBDIRECTOR DE JURISDICCION - ENTE REGULADOR
DE SERVICIOS PUBLICOS
e-Expediente CBA - 08/01/2026 14:20:00 ART


